
1/4 
 

Obec Studené 

adresa: Studené 15     561 64 Jablonné nad Orlicí 

email: obec@studene.cz    tel.:732 986 668   x6aa3ij 

 

Zveřejnění závěrů z projednání výsledků kontroly včetně přijatých 

opatření na zasedání zastupitelstva obce ze dne 8. 11. 2023 

 

 

    1. Výsledky uskutečněné kontroly z  30.8.2023 - informace o protokolu o kontrole výkonu 

samostatné působnosti provedené u obce Studené na základě § 129 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – kontrolní orgán: Ministerstvo vnitra, odbor 

veřejné správy, dozoru a kontroly. Návrh opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků 

a k zamezení jejich opakování, popřípadě jakým způsobem se tak již stalo. 

Předsedající informovala přítomné o výsledcích kontroly dle  protokolu o kontrole výkonu 

samostatné působnosti provedené u obce Studené na základě § 129 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – kontrolní orgán: Ministerstvo vnitra, odbor 

veřejné správy, dozoru a kontroly – protokol je přílohou tohoto zápisu. 

Dále přednesla návrh opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků a k zamezení jejich 

opakování, popřípadě jakým způsobem se tak již stalo:  

 

1) Obec porušila § 93 odst. 1 zákona o obcích (obecní úřad informuje o místě, době a navrženém 

programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce; informaci vyvěsí na úřední desce obecního 

úřadu alespoň 7 dní před zasedáním zastupitelstva obce; kromě toho může informaci uveřejnit 

způsobem v místě obvyklým) tím, že pozvánky na zasedání ZO konaná v kontrolovaném období 

neobsahují relevantní údaj o místu konání zasedání ZO (doloženo kopiemi pozvánek na zasedání 

ZO konaná v kontrolovaném období). Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů 

obce: nelze přijmout nápravné opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu obce. Zamezení 

jejich opakování: informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání budou 

obsahovat čp. budovy, případně další upřesňující údaje. Toto bude kontrolovat předseda kontrolního 

výboru, v případě nedodržení bude informovat ihned starostu, případně místostarostu. 

 

mailto:obec@studene.cz


2/4 
 

2) Obec porušila § 95 odst. 1 větu první zákona o obcích (o průběhu zasedání zastupitelstva obce 

pořizuje zápis, který podepisuje starosta nebo místostarosta a určení ověřovatelé) ve spojení s § 95 

odst. 2 větou první zákona o obcích (zápis, který je nutno pořídit do 10 dnů po skončení zasedání, musí 

být uložen na obecním úřadu k nahlédnutí) tím, že zápisy ze zasedání ZO konaných ve dnech 22. února 

2023 a 15. června 2023 nebyly v den kontroly na místě opatřeny podpisem starosty (popř. 

místostarostky) obce (doloženo kopiemi zápisů ze zasedání ZO konaných dne 22. února 2023 

a 15. června 2023). Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: 

zjištěný nedostatek byl napraven v průběhu kontroly podepsáním předmětných zápisů. Opatření 

k zamezení opakování nezákonných postupů orgánů obce: podepsání zápisu ze zasedání obce starostou 

bude kontrolovat předseda kontrolního výboru, v případě nedodržení bude informovat ihned starostu, 

případně místostarostu.   

 

3) Obec porušila § 41 odst. 1 zákona o obcích (podmiňuje-li tento zákon platnost právního jednání 

obce předchozím zveřejněním, schválením nebo souhlasem, opatří se listina o tomto právním jednání 

doložkou, jíž bude potvrzeno, že tyto podmínky jsou splněny) tím, že dohody o provedení práce ze dne 

1. listopadu 2022 a 2. ledna 2023 nejsou opatřeny doložkou potvrzující splnění zákonných podmínek 

pro rozhodnutí příslušného orgánu obce (doloženo kopiemi dohod o provedení práce uzavřených dne 

1. listopadu 2022 a dne 2. ledna 2023 a zápisu ze zasedání ZO konaného dne 20. října 2022).  Opatření 

k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: nelze přijmout nápravné opatření k 

odstranění důsledku nezákonného postupu obce. Opatření k zamezení opakování nezákonných postupů 

orgánů obce: opatření doložkou dohod o provedení práce uzavřené se zastupitelem obce bude 

kontrolovat předseda kontrolního výboru, v případě nedodržení bude informovat ihned starostu, 

případně místostarostu.   

  

4) Obec porušila § 5 odst. 3 InfZ (do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost povinný subjekt tyto 

informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup; o informacích poskytnutých způsobem 

podle § 4a odst. 2 písm. e) a f), informacích poskytnutých v jiné než elektronické podobě, nebo 

mimořádně rozsáhlých elektronicky poskytnutých informacích postačí zveřejnit doprovodnou 

informaci vyjadřující jejich obsah) tím, že informace poskytnuté na základě žádosti o informace ze dne 

29. srpna 2022 nezveřejnila způsobem umožňujícím dálkový přístup (doloženo kopií písemnosti ze 

dne 12. září 2022, již byla vyřízena žádost ze dne 29. srpna 2022, a přehledem podkladů předložených 

při kontrole dne 30. srpna 2023). Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: 

dodatečně zveřejnit informace poskytnuté na základě žádosti ze dne 29. srpna 2022 – již zveřejněno 

od 26. září 2023 do 31. října 2023 na úřední desce a elektronické úřední desce.  Opatření k zamezení 

opakování nezákonných postupů orgánů obce: dále zveřejnění poskytnutí informací bude kontrolovat 



3/4 
 

předseda kontrolního výboru, v případě nedodržení bude informovat ihned starostu, případně 

místostarostu. 

 

5) Obec porušila § 18 odst. 1 InfZ (každý povinný subjekt musí vždy do 1. března zveřejnit výroční 

zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto 

zákona obsahující následující údaje) tím, že výroční zprávu o činnosti obce v oblasti poskytování 

informací za rok 2022 nezveřejnila v zákonné lhůtě (doloženo kopií výroční zprávy za rok 2022 

a prinscreenem internetových stránek obce dostupných na: https://www.studene.cz/obecni-

urad/uredni-deska.html). Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: nelze 

přijmout nápravné opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu obce. Opatření k zamezení 

opakování nezákonných postupů orgánů obce: zveřejnění výroční zprávy do 1. března bude 

kontrolovat předseda kontrolního výboru, začátkem února každého roku v případě dosud nezveřejněné 

výroční zprávy bude informovat ihned starostu, případně místostarostu. 

 

Předsedající navrhla usnesení. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Studené bere na vědomí informace o protokolu o kontrole 

výkonu samostatné působnosti provedené u obce Studené na základě § 129 a násl. zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů – kontrolní orgán: Ministerstvo vnitra, 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, schvaluje opatření k odstranění důsledků nezákonného 

postupu orgánů obce a schvaluje opatření k zamezení opakování nezákonných postupů orgánů obce 

dle bodu 1) až 5): 

 

1) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: nelze přijmout nápravné 

opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu obce. Zamezení jejich opakování: 

informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání budou obsahovat čp. 

budovy, případně další upřesňující údaje. Toto bude kontrolovat předseda kontrolního výboru, 

v případě nedodržení bude informovat ihned starostu, případně místostarostu. 

 

2) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: zjištěný nedostatek byl 

napraven v průběhu kontroly podepsáním předmětných zápisů. Opatření k zamezení opakování 

nezákonných postupů orgánů obce: podepsání zápisu ze zasedání obce starostou bude 

kontrolovat předseda kontrolního výboru, v případě nedodržení bude informovat ihned 

starostu, případně místostarostu.   

 



4/4 
 

3) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: nelze přijmout nápravné 

opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu obce. Opatření k zamezení opakování 

nezákonných postupů orgánů obce: opatření doložkou dohod o provedení práce uzavřené 

se zastupitelem obce bude kontrolovat předseda kontrolního výboru, v případě nedodržení bude 

informovat ihned starostu, případně místostarostu.   

 

4) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: dodatečně zveřejnit 

informace poskytnuté na základě žádosti ze dne 29. srpna 2022 – již zveřejněno od 26. září 2023 

do 31. října 2023 na úřední desce a elektronické úřední desce.  Opatření k zamezení opakování 

nezákonných postupů orgánů obce: dále zveřejnění poskytnutí informací bude kontrolovat 

předseda kontrolního výboru, v případě nedodržení bude informovat ihned starostu, případně 

místostarostu. 

 

5) Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: nelze přijmout nápravné 

opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu obce. Opatření k zamezení opakování 

nezákonných postupů orgánů obce: zveřejnění výroční zprávy do 1. března bude kontrolovat 

předseda kontrolního výboru, začátkem února každého roku v případě dosud nezveřejněné 

výroční zprávy bude informovat ihned starostu, případně místostarostu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 proti 0. 

    Usnesení č. 41/23 bylo schváleno.  

 

Vyvěšeno dne 14. 11. 2023 


